令 和 ５ 年 ８ 月 ４ 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

 報道関係者 各位

「ユースリーダー養成講座」第１回講座を開催します

 県ではこのたび、山形県内等の短大・大学に通う学生を対象とし、ジェンダーや多様性等

について学び、ライフステージや職場等の様々な場面で主体的に多様な選択ができる人材を

養成する講座（全４回）を開催いたします。下記のとおり第１回講座を開催いたしますので、

当日の取材についてよろしくお願いいたします。

第２回以降の内容及び取材については、後日改めてご案内いたします。

記

１ 日  時：令和５年８月１０日（木） １０時２０分～１５時

２ 会  場：酒田市交流ひろば ２階研修室（酒田市中町３丁目４－５）

３ 講  師：福田 和子 氏（♯なんでないのプロジェクト 代表）

       伊藤 眞知子 氏

（山形県男女共同参画センター館長／東北公益文科大学名誉教授）

山形県男女共同参画推進員

４ 参 加 者：山形県内等の短大・大学に通う学生 10名

５ 内  容：男女共同参画や性の多様性などについて学ぶ

       午前：福田氏による講演

       午後：講師と学生の交流会

６ 取材方法：上記会場にて撮影可能です。

【問合せ先】

担 当：しあわせ子育て応援部多様性・女性若者活躍課

    課長補佐（多様性・女性活躍担当）鈴木

電 話：023-630-2346

報道監：しあわせ子育て応援部次長 髙橋

プレスリリース